
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 1105/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày   09  tháng 6 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện cao điểm 90 ngày đêm làm sạch dữ liệu 

hôn nhân và triển khai cắt giảm thủ tục xác nhận tình trạng hôn nhân 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 13/3/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về triển khai thực hiện nhiệm vụ Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân 

cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia, giai đoạn 

2022 - 2025 tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long năm 2025; 

Thực hiện Kế hoạch số 329/KH-BCA-BTP-TANDTC ngày 31/5/2025 của 

Bộ Công an - Bộ Tư pháp - Tòa án nhân dân tối cao về mở đợt cao điểm 90 ngày 

đêm làm sạch dữ liệu hôn nhân và triển khai cắt giảm thủ tục xác nhận tình trạng 

hôn nhân; 

Theo đề nghị Giám đốc Công an tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch thực hiện cao điểm 90 ngày đêm làm sạch dữ 

liệu hôn nhân và triển khai cắt giảm thủ tục xác nhận tình trạng hôn nhân (Kèm 

theo Kế hoạch số 04/KH-CAT-STP-TAND ngày 06/6/2025 của Công an tỉnh - Sở 

Tư pháp - Tòa án nhân dân tỉnh). 

Điều 2. Giao Giám đốc Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Giám đốc Sở Tư 

pháp, Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh thường xuyên theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, 

báo cáo kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch được phê duyệt tại Điều 1 Quyết 

định này đảm bảo nội dung, tiến độ theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, 

Giám đốc Sở Tư pháp, Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- BCA (Cục Cảnh sát QLHC về TTXH); 

- CT, các Phó CT. UBND tỉnh; 

- CVP, Phó CVP. UBND tỉnh phụ trách; 

- UBND các xã, phường, thị trấn; 

- Ban TCD-NC, TTPVHCC; 

- Lưu: VT, 06.PVHCC. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 
 


		2025-06-12T07:55:51+0700




